

هنوز استراتژی قلعه نویی برای حریفان مشخص نشده است

نکیسا: سال ۹۶ می خواستند من را مقابل عابدزاده بگذارند

دارید که برای مردم تعریف کنید؟

در بازی با عربستان ظرف مدت ۵۰ دقیقه سه گل به عربستان زدیم و همچنین در بازی با کره که توانستیم شش گل به این تیم بزنیم (پنج گل آن در نیمه دوم بود)؛ بهترین خاطرات من از آن سالها است. همان طور که گفتم برای من که در سن ۲۱ سالگی توانستم در کنار بزرگان فوتبال بازی کنم، بهترین خاطره زندگی ام بود و نقطه عطف فوتبالم شد که هیچ گاه آن را فراموش نمی کنم.

در آن سال وقتی شما به جای آقای عابدزاده در ترکیب اصلی قرار گرفتید همه تعجب کردند!

هم تعجب کردند و هم ترسیدند چون من خیلی ستم کم بود و به جای اسطوره دروازه بانی داشتم بازی می کردم. اما لطف خدا و دعای خانواده و مردم باعث شد تا موفق شوم. البته این را بگویم در آن سال با شیطن بعضی از افراد در تیم برای من اتفاقاتی افتاد.

در آن سالها گفته شد که در رقابت با آقای عابدزاده دچار مشکل شدید؟

من از آقای عابدزاده چیزهای زیادی یاد گرفتم هم در بحث فنی و هم اخلاق حرفه ای. اما بعضی ها می خواستند که من را مقابل عابدزاده قرار دهند، اما من هیچ وقت مقابل ایشان قرار نگرفتم.

در آن سال ۹۶ همدلی زیادی بین ملی پوشان بود؟

بله خیلی زیاد، هر کدام از بازیکنان آن زمان اسطوره بودند و اخلاق خوب و حرفه ای داشتند.

به نظران در تیم ملی فعلی هم چنین همدلی وجود دارد؟

بله من این را هم در تیم ملی فعلی دیده ام. بازیکنان تیم ملی هم بازیکنان بزرگی هستند که اکثراً در بهترین تیم ها بازی می کنند.

به نظران با این تیم می توان قهرمان شد؟

بله شرایطش هست، کادرفنی تیم ملی خوب هستند و آقای قلعه نویی هر بار با یک ارتج خاصی تیم ملی را به زمین مسابقه می فرستد و هنوز دستش برای حریفان رو نشده است. همین نکته می تواند در بازی های بعدی به نفع تیم ملی باشد. من فکر می کنم هنوز استراتژی آقای قلعه نویی ظهور نکرده و این نکته مثبتی است.

عملکرد بیرانوند را در این دوره از بازی ها چطور دیدید؟

خیلی خوب بوده است. حتی در بازی با هنگ کنگ که گفته شد بیرانوند دچار اشتباه شده است اگر با هوش بالای خود ضربه را دفع نمی کرد توپ به تیر دروازه می خورد و وارد گل می شد در حالی که بیرانوند هوشیارانه ضربه را دفع کرد و یا پنالتی که در بازی با امارات گرفت نشان از آمادگی بالایی او بود.

اما گفته می شود بیرانوند در تیم ملی رقیبی ندارد و از این بابت خیالش راحت است!

من این نکته را قبول ندارم. نیازمند و حسینی رقیب خوبی برای او هستند و تیم ملی گلرهای خیلی خوبی دارد.

سؤال آخر، همه هم نسل های شما دوست دارند مربی شوند و خیلی علاقه ای به میز مدیریت ندارند چرا شما به جای مربیگری مدیریت را برای ادامه کار فوتبالی تان انتخاب کردید؟

همان طور که گفتیم ما در بخش فنی و مربیگری افرادی را داریم، اما در حوزه مدیریت این خلأ احساس می شد که یک فرد فوتبالی با تحصیلات آکادمی بتواند در این عرصه وارد شود و بتواند خدمتی به فوتبال کند و ان شاء الله از این پس افراد بیشتری در این بخش بتوانند به فوتبال کمک کنند.



مهدیه در بابیگی

روزنامه نگار

خدمت برای موفقیت تیم ملی استفاده کردم و سهم کوچکی در موفقیت تیم ملی در آن سال داشتم.

اما درست در بازی با عربستان و لحظه حساسی که

قرار بود در ضربات پنالتی سرنوشت تیم ملی برای

بازی فینال مشخص شود، مایلی کهن عابدزاده را به

زمین مسابقه آورد.

به نظر حضور آقای عابدزاده در آن دقیق جواب داد و شوک بزرگی برای تیم بود. همچنین یک شوک تاکتیکی برای تیم عربستان بود.

اما تیم ملی در ضربات پنالتی موفق نبود و آن طور که فکرش را می کردند کارها خوب پیش نرفت.

آقای عابدزاده دو ضربه پنالتی را گرفت اما آقای دایی، خاکپور و یزدانی نتوانستند ضربات پنالتی خود را گل کنند و همین مسأله باعث شد تا عربستان صعود کند و به بازی فینال برسد، اما ما به بازی رده بندی رفتیم و با کوبیت مواجه شدیم.

در بازی با کوبیت باز آقای مایلی کهن از عابدزاده

استفاده کرد.

بله باز هم از ایشان استفاده شد و این تفکر ایشان جواب داد چون بازی دوباره به ضربات پنالتی کشید و ما نتوانستیم کوبیت را شکست دهیم و سوم شویم. ما در بازی با کوبیت با درخشش استاد عابدزاده پیروز شدیم. ایران بعد از سال ۹۰ که آقای علی پروین قهرمان شد دیگر نتوانسته بود نتیجه بگیرد و در سال ۹۶ ما توانستیم سوم شویم. البته ما سال ۹۶ می توانستیم قهرمان شویم و اگر داور در بازی با عربستان گل سالم عزیزی را مردود اعلام نمی کرد تیم ملی ایران قهرمان می شد. تیم ۹۸ همان تیمی بود که شاکله اش را تیم ۹۶ تشکیل می داد. آن قدر تیم ۹۸ محبوب است که ما همچنان این انرژی مثبت را از مردم می گیریم و از این بابت خداوند را شکر می کنیم. البته در این روزهایی که شامل محبت مردم می شویم یک موضوعی دلم را بدجور می سوزاند.

چه موضوعی؟

غیبت میبواند. سه سالی است که او را از دست دادیم، اما همچنان دلم بابت از دست دادن این عزیز می سوزد.

از سال ۹۶ و بازی های جام ملت ها خاطره خوبی

آرش برهانی: دست کم گرفتن سوریه خودزنی است

یک پای فینال آسیا ایران است

حمیدرضا عرب

روزنامه نگار

هماهنگی بالایی دارند چون سالها است در کنار هم بازی می کنند. بازی این دو مهاجم را می پسندم ضمن اینکه اعتقاد دارم دیگر بازیکنان هم زحمت زیادی کشیدند. مثلاً مهدی قایدی که خودش را به این زوج نزدیک کرد.

عملکرد مهدی در این جام چه طور بوده؟

تا اینجا خوب کار کرده است. قایدی بازیکن بسیار باهوشی است. او هنر بالایی در دریبلینگ دارد. یک فوتبالیست کاملاً تکنیکی است. چنین بازیکنانی در فوتبال دنیا رو به افول هستند. باید قدر چنین بازیکنانی را بدانیم. باید بازیکنانی مانند او خوب حفظ شوند. وقتی شنیدم نام قایدی در میان بازیکنان اعزامی به جام ملت های آسیا است خیلی خوشحال شدم. قایدی بازیکن با ظرفیتی است و ما باید آنها را حفظ کنیم. سبک کار امیر قلعه نویی من امیدوارم به درخشش در جام ملت های فوتبال آسیا ادامه دهد. به اعتقاد من دیگر بازیکنان نیز ظرفیت بالایی دارند تا در آینده به بازیکنان کلیدی و اصلی تیم ملی در خط حمله تبدیل شوند. بازیکنانی مانند مغاللو و اسدی با استعداد هستند و ما باید آنها را حفظ کنیم. سبک کار امیر قلعه نویی هجومی است و به همین دلیل هم عملکرد خط حمله تیم ملی بیشتر به چشم آمده چون قلعه نویی بیشتر دوست دارد تیم هایش حمله کنند. به طور کلی تیم های آسیایی از مهاجمان ایرانی می ترسند.

بازی پایانی جام ملت ها را به نظرت کدام تیم ها برگزار خواهند کرد؟

عربستان تیم خوبی است. کره و ژاپن هم همین طور. البته از میان عربستان و کره یک تیم به مرحله بعد می رود و این اتفاق خوبی برای فوتبال ما است چون یکی از رقبای سرسخت این طور از گردونه رقابت خارج می شود. به طور کلی همان چهار، پنج قدرت همیشگی در آسیا هستند که حرف اول را می زنند. اینکه بخواهم پیش بینی کنم چه تیمی به فینال می رود سخت است. قلمم می گوید ایران فینالیست می شود. اما شاید در مسیر اتفاقاتی بیفتد که باب میل ما نباشد. دوست دارم ایران یک فینال باشد اما نباید با این حرف ها به تیم ملی فشار وارد کنیم. ما همه دوست داریم طلسم سالها قهرمان نشدن در آسیا بشکنند. امیدوارم این بچه ها در جام ملت های آسیا حق خودشان را بگیرند.

چرا تیم های ضعیف قاره آسیا در این دوره شگفتی ساز شدند؟

بازی با فلسطین یک نمونه از پیشرفت تیم های کوچک در قاره آسیا است. دیدید که دروازه ما را باز کردند. سپس ۳ بار موفق شدند دروازه هنگ کنگ را باز کنند. یادمان نرود که ما به همین تیم فقط یک گل زدیم. نشانه های پیشرفت در تیم های کوچک فوتبال آسیا کاملاً نمایان است. شما دیدید که تاجیکستان هم توانست خودش را به مرحله یک چهارم نهایی برساند. اینها نشانه های پیشرفت تیم های کوچک فوتبال آسیا است. باید حواس مان را جمع کنیم. تعداد تیم هایی که می توانند در جام جهانی بعد شرکت کنند زیاد شده این تیم ها در حال آماده سازی خودشان برای صعود به جام جهانی هستند و به اعتقاد من کاری که فیفا انجام داده به رشد فوتبال آسیا کمک کرده و عملاً می بینید دیگر تیم های آنچنان ضعیفی در فوتبال آسیا وجود ندارد. تیمی مثل ویتنام رشد کرده یا حتی مالزی جلوی کره همه را شگفت زده کرد. اینها یک هشدار برای ما است که در آینده کار را جدی تر جلو ببریم.

و اینکه چرا ما هیچ وقت نتوانستیم میزبان جام ملت های آسیا باشیم؟

اینجا مسائل زیرساختی است. خیلی موارد باید حل شود. الان اگر به وضعیت باشگاهی نگاه کنید برخی حقایق دستگیرتان می شود. استقلال خودمان به دلیل همین مسائل زیرساختی حضور در آسیا را از دست داده است. باید این مسائل درست شود. به نظر من فوتبال ما نیاز به یک بازسازی اساسی دارد. اگر اینها درست شود می توانیم به میزبانی در آسیا هم فکر کنیم. ما ظرفیت های بالایی در این ورزش داریم و باید به آن مسیر داده شود. به استقلال اشاره کردید. اخیراً مصدومیت یامگا همه را نگران کرده است.

خیلی حیف شد. یامگا بازیکن بسیار خوبی بود که با این شرایط بعید است بتواند به سرعت به میادین فوتبال برگردد. فقدان برخی بازیکنان واقعاً دردسرساز است اما این را می خواهم به هواداران استقلال بگویم که استقلال آن قدر تیم بزرگی است که قطعاً یک بازیکن خوب جای یامگا را پر خواهد کرد.

تیم ملی بازی به بازی پیش برود سوریه حتمی، ژاپن شاید

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

تیم ملی فوتبال کشورمان این روزها با هدایت امیر قلعه نویی، شرایط حساسی را پیش رو دارد. همه تلاش ها در این جهت سوق داده شده است که تیم ملی کشورمان در این شرایط حساس بتواند وضعیت ایده آلی داشته باشد. با وجود حمایت های وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال، تیم ملی کشورمان این روزها، همه چاره مورد حمایت فوتبال دوستان و حتی رسانه ها قرار می گیرند تا شاگردان امیر قلعه نویی بدون هیچ دغدغه ای روبه روی حریفان قرار بگیرند، این موضوع به طور حتم در شرایط فعلی، به نفع تیم ملی کشورمان است و می تواند کمک حال آنها در ادامه راه باشد. اشاره به رکوردهای بهتر تیم ملی در این دوره از رقابت ها، تلاش برای روحیه دادن به ملی پوشان، تعریف و تمجیدها از ستاره های تیم ملی و... همه و همه در راستای حمایت هم جانبه از تیم ملی فوتبال کشورمان بوده و هست. در این بین باید نگاه های دیگری هم وجود داشته باشد و در همین حال و هوای

روحیه بخشی به تیم ملی کشورمان و البته با نتایج خوبی که گرفته اند، باید برخی ایرادها و اشکالات را هم دید و تذکر داد. شاگردان امیر قلعه نویی مرحله اول بازی ها را با موفقیت و با عملکرد بسیار خوبی سپری کردند و با همین روحیه خوب باید در یک مرحله سخت به مصاف سوریه بروند، به طور حتم از تیم ملی کشورمان مقابل سوریه انتظاری جز برد وجود ندارد و ستاره های ملی پوش کشورمان هم نشان داده اند که در این دوره از رقابت ها، به حریفی رحم نمی کنند و با این وضعیت به راحتی از سد سوریه عبور خواهند کرد. این چیزی است که انتظار عموم مردم و هواداران فوتبال کشورمان از تیم ملی است و حتماً تیم ملی کشورمان نیز این توانایی و پتانسیل را دارد، اما به نظر می رسد نوع نگاه کادر فنی و حتی بازیکنان تیم ملی باید کمی متفاوت از هواداران باشد، چرا که در فوتبال هیچ چیزی حتمی نیست و در طول سال های گذشته بارها شاهد نتایج غیرقابل باور در رقابت های مختلف بوده ایم. حتی در این اتفاقات کم رخ نداد و شاهد بودیم که تیم های بسیار قدرتمند در برابر برخی

تیم های با انگیزه حسابی به مشکل برخوردند و اتفاقات غیرقابل پیش بینی رخ داد. حالاً تیم ملی کشورمان در آستانه بازی با سوریه است و در حقیقت بازی با سوریه حتمی است، اما در نگاهی عجولانه برخی ها شاید از الان به فکر بازی با ژاپن باشند که قطعاً اشتباه مرگباری خواهد بود. به نظر می رسد برای موفقیت در شرایطی که تیم ملی کشورمان وضعیت بسیار خوبی دارد، باید بازی به بازی پیش رفت و قبل از اینکه به ژاپن بازی کنیم



باید به فکر بازی با سوریه باشیم. بازی با ژاپن هنوز برای ما قطعی نیست، چرا که هر اتفاقی ممکن است در این دو بازی رخ دهد، چنانچه تیم خوب ژاپن در رویارویی با حریفان، کم در مخصصه قرار نگرفته و هیچ کس درباره برنده بودن ژاپن در بازی این تیم مقابل بحرین نمی تواند تضمین بدهد. حتی ممکن است فکر کردن به ژاپن، ما را از سوریه غافل کند و تیم ملی عملکرد واقعی خودش را در رویارویی با سوریه به نمایش نگذارد.